Nel margine inferiore si legge: *Tomoli CCCC.*

II

QUATERNUS RATIONIS PETRI DORTA R. MAGISTRI SECRETI,
MAG. PORTULANI ET MAG. SALIS... IN PROVINCIA DUCATUS
CALABRIE CITRA ET ULTRA... A. XIII ET XV INDICTIONIS.

1451 - 1452

f. I (s.n.) Alfonsus (Dei gratia Rex Aragonum, Sicilie Citra Valencie. Hungarie, Maioricarum portulanatus officio ab eadem proprio et liberalitate procuratorem, secretum et (magistrum salis singularum quantitatum peccuniarum tenimentorum et erbagiorum provinciis, civitatibus. terris, castris et locis mus et vobis eidem Petro Dorta concedimus et donamus vos gesseritis in eisdem cum (emolumentis) prerogativis, honoribus quoque et oneribus ritu consuetudine, observantia vel ac prout et quemadmodum dictus Gabriel illa obtinuerunt et habere debuerunt (quibusvis) Secretis in dicto ducatu Calabrie citra et ultra (Gabri)elem Cardona et eius locumtenentem ibi (locum)tenentibus et quibuslibet substitutis abinde nitus revocatis absque alicuius infamie no litatis etiam de officiis ipsis fideliter exercendis (corporale) iuramento. Et quia vos non poteritis semper ducatu Calabrie eiusque pertinentiis civitatibus (por) tubus et locis ad exercendum predicta officia et ex higidendum. Et ex hoc volentes quod iura nostra sentiant detrimentum. Propterea vobis harum serie ciam auctoritatem et plenariam potestatem et facultatem concedimus, impartimur et tradimus quod possitis et libere magistri portulanatus et secrecie et unoquoque ipsorum officiorum universsaliter et singulariter ac coniunctim et semper vobis videbitur pro nostre Curie substituere et deinde in civitatibus terris. castris maritimis portubus et locis citra et ultra in eo scilicet numero vobis viso et pront

f. It. (s.n.) (predictum ducatum) (civitates, terras, castra) maritimas locumtenentes et sub ac omnia ad illa spectantia studeatis nostreque Curie commodum diligenter locumtenentes vestros exerceri et administrari quod nulla victualia vel aliaque quarumcumque civitatum, terrarum citra et ultra absque speciali nostro locumtenentium et substitutorum extrahantur quantitibus victualium mercium (rerum) que de die in diem immictentur et ex ipsarum civitatum, terrarum. castrorum Calabrie citra et ultra per quoscumque mercatores debita et solvi solita atque consuetuata integre parte. Capitula insuper per nostram (ipsarum) victualium et grassie atque omnia ad dicta officia (spectan)tia et pertinentia, ut superius est expressum vestros locumtenentes et substitutos ac substituendos quod exinde vestra vel illorum culpa defectu (quam) Curia nostra non sentiat, sed vestra et dictorum vestrorum sollicitudine et diligentia mediante. Iura nostra augeantur. Ffacturi nichilominus fieri quaternos particulariter contenturos verum ac fidelem introytum quantitates victualium leguminum, mercium, rerum

dictis portubus et maritimis ipsarum civitatum eorum dicti ducatus Calabrie citra et ultra immictendum per mare vel per terram ac quid et quantum exinde (nomini)bus et cognominibus imictentium extraentium et solvencium ssonibus navigatorum temporum et dierum aliisque tunis. Nec non redigi eciam faciatis omnes quantitates (legu)minum et cuiuscumque alterium grasia que | *f. II* (s.n.) de die in diem terrarum, castrorum Regnum feudorum quantitatuum temporum et dierum artium nominibus proinde fide iubente sed victualibus et quascumque quantitates pecuniarum et totum et quidquid fiant ex et unius onibus quantitatuum particulariter et distincie per vos in Camera nostra Sumarie tempo dictis quam quidem ratione in tempore debito in fine cuiuslibet anni Camere Sumarie compelli possitis ad ponendum tita seu ordinatione per nos et nostram niarum de quadrimestri in quadrimestris etiam fieri singulis universitatibus locumtenentibus et substitutis solventibus [se]cretie quam aliorum predictorum vestrorum et debenda tantummodo apodixas quas ipsorum cautelam. Et ne in pre(missis) secretie et magistri salis ac aliis predictis (officiis) rare cogamini ne vestri locumtenentibus et substitutis (ga)gia et salaria pro propria perssona vestra ad (rationem) anno quolibet earumdem tenore presentium de ordinamus a die date presencium in antea nume(randum) [gagia unciarum L per annum] retinenda anno quolibet una cum salariis decentibus competentibus et assuetis de supra vestras quomodocumque et qualitercumque ra(tio) Quam retentionem dictorum vestrorum gagiorum locumtenentium et substitutorum per vos et eos de peccunia ut predicatur faciendam et retinendam ratam habentem et eis ex nunc prout ex tunc acceptamus et acceptari volu(mus) cuiuslibet questionis in vestris ponendis comptis vestras dicte Camere Sumarie. Quibus per presentes expresse retentionem per vos et dictos vestros locumtenentes et substitutos fa salariis vastris predictis audiant et acceptant in dictis vestris

f. II t. (s.n.)

commissa (exequi valeatis) Illustri primogenito et in hoc citra Farum (centes) ecclesiarumque prelatos marchionibus, comitibus, baronibus ducatu Calabrie sistentibus eiusque locumtenenti ac Iustitiario officialibus maioribus et minoribus fungentibus dohaneriis insuper in dicto ducatu Calabrie citra lictere pervenerint eorumque locatenentibus non universitatibus et hominibus civitatis quarumcumque dicti ducatus Calabrie citra presentium de dicta scientia certa nostra expressius in pro quolibet ipsorum nostro Fisco applicanda si (contra)ffactum. Quatenus vobis dictisque vestris locumtenentibus que ad dicta officia et quodlibet eorum spectare fidelitatem nostram obediant, pareant et inten(dant) favoribus et presidiis opportunitis. Nec contra habent ireque et indignationis nostre unciarum mille pro quolibet contraffaciente desiderant presentes fieri iussimus magno mage[statis nostre sigillo] munitas. Datum in Turri Octava sexto decime indictionis anno a

Nativitate Domini millesimo [quadringentesimo quinquagesimo] primo, regnorum nostrorum anno tricesimo (sexto) citra Farum Sicilie Regni anno decimo septimo, Rex (Alfonsus) conservator generalis. Enecus Magnus Camerarius. Vidit Petrus (de Capdevila) thesaurarius, notatam per Gilium Fortem.

Dominus Rex mandavit mihi Bartholomeo de Reus. Visis per Magnum Camerarium et P.(etrus) de Capdevila thesaurarium conservatorem generalem

f. III (s.n.) Alfonsus (Dei gratia rex Hierusalem Ungarie Maioricarum egregio viro Petro Dorta provincie dilecto gratiam et bonam voluntatem octavi XXVIII marcii, anno a nativitate Domini millesimo tesimo quinquagesimo et laborari faciendum minerias ferri et aliorum Calabrie reperta et reperiendas commissarium nostrum latius est expressum aliis occupatus negotiis Petrus nostris obediendo mandatis gerentes et firma omnia et singula que predicta gessistis vobis commi(ctimus) singula in commissione predicta specificata et declarata absque ssio exequanimi et compleatis Concedentes insuper vobis quod possitis et valeatis aliquem ydoneum deputare substitutum seu substituere de quibus sit confidendum et de quorum culpis teneamini. Cui seu quibus (assignari valeatis) tantum suis stipendiis ex peccuniis ratione officiorum vestro(rum) ad manus vestras quomodolibet perventuris. Et quoniam in commissione vobis declaratur quod expensse fiende nobis (debeat) assignari per nostrum thesaurarium. Nunc tamen certis ex causis quas ut exprimitur opus volumus et providemus ac vobis (licentiam et facultatem plenariam) mur quod ex quibuscumque peccuniis ad (manus vestras ex officiis per vos) missis tam scilicet secrecie et magistri salis (quam eundem aliis officiis quomodolibet perventuris possitis expensas pre licite retinere tam pro tempore preterite exercitium dicte commissionis vestre et non fuerunt (vobis dictis satisfactum) de eis quas facietis imposterum circa exequ(cionem) debitas apodixas in talibus fieri solitas a perssonis (quibus) aliquid exolveritis. Quoniam vos mandamus Regni huius Magno Camerario presidentibus (et rationalibus Camere) Sumarie et aliis quibuscumque a vobis comptum (audiatis de dicta scientia certa) nostra et expresse quatenus vobis ponentibus in datis et ex didisse aliquam peccuniarum quantitates circa exercitium tam pro tempore preterito quam pro futuro et restituente xis predictis illas seu quicquid expendistis aut expen(detis) vestri tempore in vestris recipiant comptis et admictant du(biis et difficultatibus) cessantibus quibuscumque. Datum in Turri Octavi, XXIII decembris, XV indicationis MCCCCLI.

Dominus Rex mandavit mihi Arnaldo Fonolleda et viderunt Nicolaus Antonius (locumtenens Magni Camerarii) et P(etrus) de Capdevila Thesaurarius et P. regii patrimonii generalis conservator

f. III (s.n.) t. bianco

segue un quarto folio senza numero bianco.

f. 2

Presentatus Camera augusti, XV indictionis MCCCCLI, per Petrum dicte Camere conservator(em).

Quaternus rationis Petri Dorta re(gii) magistri secreti, magistri portulani ac magistri salis et commissarii in provintia Ducatus Calabrie Citra et Ultra continens in se omnes introitus et exitus per eum et eius vicēsecretos, portulanos et sustitutos factos ratione predictorum officiorum et pro iuribus et rationibus in presenti quaterno contentis in anno XIII indictionis millesimo quad(ingentesimo quinquagesimo) primo incipiendo a principio mensis martii XIII indictionis predictae usque per totum mensem augusti (eiusdem) indictionis.

Et primo sequitur ratio fundici (civitatis Rossani) et eius districtus.

Secundo fundici civitatis Cotroni (et eius districtus).

Tertio fundici civitatis Regii et (eius districtus).

Quarto fundici Bisbone et (eius districtus).

Quinto fundici civitatis Cusentie et (eius districtus).

f. 2 t. è bianco.

f. 3

Rossano

Sequitur ratio fundici civitatis Rossani ex XX mensis ianuarii eiusdem XIII indictionis usque per totum mensem augusti eiusdem XIII indictionis et consequenter de toto eius districtu in quo quidem (fundico) et districtu fuit ordinatus vicēsecretus Nardus dela Pera de Cotrone primo per egregium virum Adesium de Comite tunc commissarium super secretiis et secundario fuit confirmatus per dictum magistrum secretum etc.

A margine si legge: *Querere quos administravit a primo septembris usque ad dictum tempus et vocetur ad computum.*

f. 3 t.

Rossano. (Introitus ferri in fundico Rossani)

Dictus (magister secretus) ponit in dicto fundico civitatis Rossani predictum Nardum dela Pera vicēsecretum predictum recep(isse ferrum) quod (restavit) in dicto fundico de tem(pore) Nardi Ioannis Veneti, eius precessoris in dicto fundico ut monstratur per quaternum dicti Nardi in carta 4 videlicet

cantara XXXX. rotula XI

A margine di legge: *Concordat cum quaterno dicti Nardi.*

Item dictus magister secretus ponit predictum Nardum dela Pera vicēsecre-

tum recepisse ferrum in dicto fundico pro iure terzarie infra dictam XIIIam indictionem ut per suum quaternum particulariter monstratur et extensius in dicta carta 4 videlicet cant. XXXX, rot. LXXXI

A margine si legge: *Concordat ut supra.*

Summa introitus predicti ferri ut foras cant. LXXX, rot. LXXXVII

f. 4

Exitus dicti ferri

Dictus magister secretus ponit ex predicto ferro predictum Nardum dela Pera vicesecretum vendidisse in dicto fundico civitatis Rossani ex II mensis marcii eiusdem XIII indictionis usque per totum mensem augusti ad grana sex pro rotulo ut per quaternum ipsius vicesecreti particulariter monstratur in carta 5 et in carta 53 videlicet cant. V, rot. XXII, onc. III

A margine si legge: *Concordat cum particularitate.*

Item dictus magister secretus ponit ipsum Nardum vicesecretum ex dicto ferro assignasse Ambrosetto de Micello sustituto in fundico Trebisatii ad opus dicti fundici ut per ipsius vicesecreti quaternum monstratur in dicta carta 5 videlicet cant. VIII, rot. XXXI

A margine si legge: *Concordat cum introitu fundici Tribisacci folio X.*

Item dictus magister secretus ponit predictum vicesecretum ex dicto ferro assignasse Adesio de Comite commissario predicto ut per quaternum ipsius vicesecreti monstratur in dicta carta 5 videlicet cant. XX, rot. XXIII

A margine si legge: *Doceat. Assignat apodixam privatam subscriptam manu propria et eius nicio niciatam cum duobus testibus sub datum XXI madii, XIII indictionis in qua dictus Adessis ut secretus et magister portulanus confitetur recepisse a Nardo de Piris, secreto Rossani in partibus uncias IIII, tarenos XV. Et de ferro cantara XX, rotula XXIII. Et azaro fino incoronato rotula L. Et vocetur ad computum Adessius de Comite.*

Summa exitus ut foras cant. XXXIII, rot. LXXVI, onc. III

Summa pretii dicti ferri venditi onc. V, tar. VI, gr. XIII

f. 4 t.

Rossano

Intro(y)tus fe(rr)i vomerilis in (dicto) fundico Rossani.

Dictus (magister) secretus ponit dictum Nardum dela Pera (vice)secretum

predictum recepisse ferrum vomerile (quod) restavit in dicto fundico de tempore dicti (Nardi) Iohannis Veneti eius precessoris in dicto fundico ut per quaternum ipsius Nardi vicesecreti monstratur in carta 6 videlicet cantara sex, rotula ottuaginta quinque sive ... cant. VI, rot. LXXXV

A margine si legge: *Concordat cum dicto quaterno.*

f. 5

Exitus dicti ferri vomerilis

Dictus magister secretus ponit dictum Nardum vicesecretum predictum ex dicto ferro vomerili vendidisse ad grana septem pro rotulo infra prenominatum. (tempus) ut per quaternum ipsius vicesecreti monstratur in carta 7 et in carta 57..... rot. LVII, onc. XXVIII

A margine si legge: *Concordat cum quaterno particulari.*

Item dictus magister secretus ponit dictum vicesecretum ex dicto ferro vomerili assignasse predicto Ambrosetto de Micheli substituto in fundico Trebissaccii ad opus dicti fundici ut per quaternum ipsius vice(secreti) monstratur in carta 7 videlicet rot. XXVIII

A margine si legge: *Concordat cum introitus fundici Trebisacci folio XI.*

Summa exitus ut foras rot. LXXXVI, onc. XXVIII
Summa precii dicti ferri vomerilis vediti tar. XX, gr. III 1/2

f. 5 t.

Rossano

Intro(y)tus azari fini in fundico Rossani.

Dictus (magister secretus) ponit predictum Nardum vicesecretum recepisse azarum finum ad opus dicti fundici civitatis (Ros)sani quod restavit de tempore predicti Nardi Iohannis sui precessoris in dicto fundico ut per quaternum ipsius vicesecreti monstratur in carta 8 videlicet cant. II,, rot. XXXV

A margine si legge: *Concordat cum dicto quaterno.*

Item dictus magister secretus ponit predictum Nardum vicesecretum infra predictum tempus XIII indictionis recepisse azarum finum pro iure terzarie ut per ipsius quaternum monstratur in dicta carta 8 rot. LIII

A margine si legge: *Concordat cum dicto quaterno.*

Summa predicti introitus ut foras cant. II. rot. L XXXVIII

f. 6

Exitus dicti azari fini

Dictus magister secretus ponit predictum Nardum (vicese)cretum ex dicto azaro fino in dicto fundico vendidisse ad grana XV pro rotulo infra predictum tempus XIII indictionis ut per ipsius quaternum particulariter monstratur in carta 59 videlicet rot. XIII, onc. XVII

A margine si legge: *Concordat cum quaterno particolari.*

Item dictus magister secretus ponit predictum vicesecretum ex dicto azaro fino assignasse predicto Adessio de Comite commissario ut per ipsius vicesecreti quaternum monstratur in carta 9 videlicet:..... rot. L

A margine si legge: *Doceat. Supra folio IIII assignata est apodixa pro presenti partita. - Vocetur ad computum Adessius de Comite.*

Summa predicti exitus ut foras rot. LXIII, onc. XVII
Summa pretii predicti azari venditi videlicet tar. X, gr. III 1/2

f. 6 t.

Rossano

Intro(y)tus azari de barile in (dicto) fundico Rossani.

Dictus magister secretus ponit predictum Nardum vicesecretum recepisse azarum de barile in dicto fundico civitatis Rossani quod restavit de tempore dicti Nardi Iohannis (eius) precessoris in dicto fundico ut per quaternum ipsius vicesecreti extensius monstratur in carta 10 videlicet

cant. II, rot. LI, sive cant. II, rot. LI

A margine si legge: *Concordat cum dicto quaterno.*

f. 7

Exitus dicti azari de barile

Dictus (magister) secretus ponit predictum Nardum vicesecretum ex dicto azaro de barile in dicto fundico vendidisse ad grana VIII pro rotulo infra prenotatum tempus ut per ipsius vicesecreti quaternum particulariter monstratur in carta 61 videlicet rot. II, onc. VIII

A margine si legge: *Concordat cum libro particolari.*

Item dictus magister secretus ponit predictum vicesecretum ex dicto azaro de barile assignasse (predicto Ambro)setto de Micheli sustituto in fundico Trebi-

satii ad opus fundici ut per ipsius vicesecreti quaternum mostratur in carta II videlicet rot. XXII

A margine si legge: *Concordat cum introitu Tribisacci folio XII.*

Summa predicti exitus ut foras rot. XXIII, onc. XIII

Summa pretii dicti vinditi de barile gr. XVIII

f. 7 t.

Rossano

(Intro)ytus picis in dicto fundico ci (vitalis Rossani).

Dictus magister secretus (ponit predictum Nardum) vicesecretum recepisse piculam in utri in dicto fundico civitatis Rossani que restaverat de (tempore dicti) Nardi Iohannis eius precessoris in dicto ((fundico ut per (ipsius vicesecreti quaternum) mostratur in carta 12 videlicet cant. XVII. rot. L

Item dictus magister secretus ponit predictum Nardum vicesecretum emisse piculam in utri ad opus dicti fundici ad tarenos duos cum dimidio pro cantaro per manus Basilio Chyanzarosi de Longo bucho ut per ipsius vicesecreti quaternum extensius mostratur in carta predicta 17 videlicet rot. LXXXXII

A margine si legge: *Concordat cum exitu pecunie fol. 7.*

Item (dictus magister secretus ponit) predictum vicesecretum emisse piculam in utri ad opus dicti fundici a dicto Basilio Chanzaruso et sociis de Longobucho ad eandem rationem de tarenis duobus cum dimidio pro cantaria ut per quaternum ipsius vicesecreti mostratur (in) carta 62 videlicet

cant. VIII, rot. XXXV

Summa dicti introitus ut foras

cant. XXX, rot. LXVII

Summa pretii dicte picis empte videlicet

tar. XXV, gr. XIII 1/2

f. 8

(Exitus dicte picis)

Dictus (magister secretus) ponit predictum vicesecretum (ex dicta pecula) in utri in dicto fundico vendidisse infra (prenominatum) tempus ad tarenos quinque, grana (decem pro cantaro) ut per quaternum ipsius vicesecreti particulariter mostratur in carta 13 et in carta 63 videlicet cantara quindecim, (rotula quinque sive) cant. XV, rot. V

A margine si legge: *Concordat cum libro particulari.*

Summa pretii predictae pecule vendite onc. II, tar. XXII, gr. XVI 1/2

f. 8 t.

Rossano

Introitus cabelle nove maritimarum civitatis Rossani et terre Coreliani et scafagii et ancoragii et iuris portulanie ac stathere.

Dictus magister secretus ponit predictum Nardum vicesecretum recolligisse infra prenomiatum tempus predictæ XIII indictionis pro iuribus infrascriptis videlicet in maritima Rossani pro iure (cabelle nove ut per ipsius vicesecreti quaternum particulariter monstratur in carta 14 et in carta 65

tar. X, gr. VIII sive tar. X, gr. VIII

A margine si legge: *Concordat cum libro particulari.*

Item in eadem maritima pro iure scafagii ut per ipsius vicesecreti quaternum monstratur in carta 15 et in carta 68 videlicet tar. XIII, gr. X

Item pro iure cabelle nove in maritima terre Coreliani ut per quaternum ipsius vicesecreti particulariter monstratur in carta 16 et in carta 17 et in carta 169 videlicet tar. VIII, gr. VIII 1/2

Item pro iure scafagii in eadem maritima Coreliani ut particulariter monstratur per quaternum ipsius vicesecreti in carta 18 et in carta 74 videlicet

tar. XXV, gr. XV

Item pro iure ancoragii in eadem maritima Coreliani ut per ipsius vicesecreti quaternum monstratur in carta 19 videlicet tar. XV

A margine si legge: *Concordat ut supra.*

f. 9

Item pro iure portulanie frumenti, ordeï et leguminum ut per ipsius vicesecreti quaternum particulariter monstratur in carta 19 et in carta 20 videlicet

tar. XI, gr. XVII

Item pro iure stathere ut per ipsius vicesecreti quaternum particulariter monstratur in carta 21 videlicet

tar. I, gr. VII 1/2

A margine si legge: *Concordat ut supra.*

Summa introitus iurium predictorum cabelle nove scafagii, ancoragii iuris portulanie ac stathere ut in presentibus duabus faciebus particulariter monstratur per septem capitula videlicet onc. II, tar. XXVII, gr. VII

f. 9 t.

Rossano

Introitus et summa universalis ac recollectio totius peccunie pervente ad

manus dicti Nardi dela Pera vicesecreti predicti in fundico civitatis predictae Rosani factus seu facti per dictum magistrum secretum prout sequitur.

Primo de precio ferri venditi in dicto fundico cantarum quinque, rotulorum XXII, onze (III 1/2) ad grana sex pro rotulo ut in presenti quaterno fit mencio in carta videlicet, onc. 5, tar. VI, gr. XIII

A margine si legge: *Concordat cum libro particulari.*

Item de precio ferri vomerilis predicti venditi in dicto fundico rotulorum LVII, onze XXIII ad grana septem pro rotulo ut in presenti quaterno fit mencio in carta 5, tar. XX, gr. III 1/2

A margine si legge: *Concordat.*

Item de pretio azari fini predicti venditi in dicto fundico rotulorum XIII, onze XVII ad grana quindecim pro rotulo ut in presenti quaterno fit mencio in carta 6 videlicet, tar. X, gr. III 1/2

A margine si legge: *Concordat.*

Item de precio azari de barile predicti venditi in dicto fundico rotulorum II, onze VIII ad grana octo pro rotulo ut in presenti quaterno fit mencio in carta 7 videlicet, gr. XVIII

A margine si legge: *Concordat.*

Item de precio retroscripte picis in dicto fundico vendite cantarum XV rotulorum V ad tarenos V, grana X pro cantaro ut in presenti quaternos fit mencio in carta 8 videlicet, onc. II, tar. XXII, gr. XVI 1/2

A margine si legge: *Concordat.*

Item de introitu iurium cabelle nove scafagii, ancoragii, portulanie et stathere ut in presenti quaterno fit mencio in presenti carta in retroscripta facie pro una summa summarum videlicet, onc. II, tar. XXVII, gr. VII

A margine si legge: *Concordat ut supra.*

Summa pecunie ut foras, onc. XI, tar. XXVIII, gr. II 1/2

f. 10

Exitus (predictae pecunie)

Dictus magister (secretus ponit ex dicta pecunia per dictum) Nardum vicesecretum predictum recepta ipsum (vicesecretum) infra prenominatum tempus predictae XIII indictionis (expen)didisse et assignasse diversis personis ad opus fun-

dici et pro interesse (Curie) ut per ipsius quaternum (particulariter) monstratur in carta 77 et in carta 78 (et in carta 79 et in) carta 31, et in carta 33 et in carta 34 (et in carta 36 et) in carta 37 et in carta 72 et in carta 73 (et in carta 74) et in carta 75 videlicet
onc. I, (tar. XIII, gr. III 1/2)

A margine si legge: *Visa particularitate posuit plus tarenos II, grana XIII 1/2. Querere de plus quia error calculi.*

Item magister secretus ponit ex dicta (pecunia) predictum vicesecretum assignasse predicto Adesio de (Comite) commissario ut per quaternum ipsius vicesecreti monstratur in carta 32 videlicet:
onc. IIII, tar. XVII

A margine si legge: *Doceat, supra folio IIII assignata est apodixa de uncis IIII, tarenis XV. Querere tarenos II restantes.*

Item dictus magister secretus ponit ex dicta pecunia predictum vicesecretum solvisse et assignasse Basilio Zanzaruso et Iohanni Zerumo Polito Fabro et sociis de terra Longubucci pro precio predictae picis per ipsum (vice)secretum ab eis empte ad opus dicti fundici cantarum X, rotulorum XXVII ad tarenos II 1/2, ut per ipsius quaternum monstratur in carta 31 et in carta 72 et in presenti quaterno fit mentio in carta 7 videlicet
tar. XXV, gr. XIII 1/2

A margine si legge: *Querere apodixam. Supra folio 7 concordat cum introitus picis.*

Assignat duas apocas privatas cum subscriptione testium oportunorum de cantara X picis rotulis XXVII emptis pro tarenis II 1/2 per cantara et confessi sunt recepisse dictam quantitatem.)

Summa predicti exitus ut foras (onc. VI, tar. XXV) gr. XVII

10 t.

Trebisaczi

Introitus (ferri in fundico Trebisaczi).

Dictus magister secretus (ponit Ambrosectum de Michello) substitutum in (fundico Trebisaczi recepisse ferrum) ad opus dicti fundici (quod sibi assi(gnavit dictus Nardus dela Pera vicesecretus ex fundico Rossani ut per ipsius Ambrosetti quaternum monstratur (in carta I) videlicet cantara octo, rotula triginta unum sive
cant VIII, rot. XXXI

A margine si legge: *Concordat cum exitu ferri fundici Rossani folio IIII.*

f. 11

Dictus magister secretus ponit ex dicto ferro predictum (sustitutum) vendi-

disse in dicto fundico ad grana sex cum dimidio (pro rotulo) infra prenominatum tempus predictae XIII indictionis ut per (quaternum) ipsius Ambrosetti particulariter monstratur in carta (2 et in) carta 17. videlicet cantara sex, rotula undecim. onze XXV sive cant. VI, rot. XI, onc. XXV

A margine si legge: *Viso libro particulari concordat.*

Summa precii dicti ferri venditi videlicet onc. VI, tar. XVIII, gr. XVII

f. 11 t.

Trebissaczi

Introitus ferri vomer(rilis) in fundico Tribissaczi.

Dictus magister secretus ponit predictum Ambrosetum substitutum recepisse ferrum vomerile ad opus dicti fundici Trebiss(aczi) quod sibi assignavit (in) fundico Rossani ut per quaternum ipsius substituti monstratur in carta 5 videlicet rotula viginti novem sive rot. XXVIII

A margine si legge: *Concordat cum exitu vomerilis fundi Rossani folio V.*

f. 12

(Exitus dicti ferri vomerilis)

(Nichil)

f. 12 t.

Trebisazi

(Introitus azari de barili in)predicto fundico Trebisaczi.

Dictus magister secretus ponit predictum Ambrosetum recepisse azarum de barile ad opus dicti fundici Trebissaczi quod sibi assignavit dictus Nardus vice-secretum ex fundico Rossani ut per quaternum ipsius Ambrosetti monstratur in carta 6 videlicet rotulos viginti duo sive rot. XXII

A margine si legge: *Concordat cum exitu fundici Rossani folio VII.*

f. 13

(Exitus dicti azari de barili)

(Nichil)

f. 13 t.

Tribissaczi

Introitus iurium scaffagii cabelle nove, portulanie, terzarie picis Trebissaczi et eius maritime ac etiam pecunie preventis ex venditione retrospecti ferri.

Dictus magister secretus ponit predictum Ambrosetum substitutum in fundico Trebissazi recolligisse in dicta maritima infra prenominatum tempus predictae XIII indictionis et recepissee de pretio ferri per ipsum venditi in dicto fundico prout infra ut per quaternum ipsius substituti particulariter monstratur.

Primo pro iure scafagii ut in ipsius quaterno monstratur in carta 7 et in carta 18 videlicet tar. XXII, gr. X

Item pro iure cabelle nove ut in ipsius quaterno monstratur in carta 9 et in carta 19 videlicet tar. XVII, gr. III 1/2

Item pro iure portulanie tracte lignaminum apice ut in ipsius quaterno monstratur in carta II et in carta 20 videlicet onc. III, tar. XVIII, gr. IIII

A margine si legge: *Concordat cum libro particulari.*

Item pro iure portulanie dohanarum et circulorum extractorum per mare ut in dicto ipsius quaterno monstratur in carta 12 et in carta 71 videlicet

tar. XVI, gr. XVII 1/2

Item pro iure terzarie picis grece extracte per mare ut in ipsius quaterno monstratur in carta 13 et in carta 22 videlicet tar. XI, gr. VIII

Item de precio predicti ferri per dictum substitutum venditi in dicto fundico Trebisaczi cantarum sex rotulorum XI. onze XXV ad grana sex cum dimidio pro rotulo ut in presenti quaterno fit mentio in carta II videlicet

onc. VI, tar. XVIII, gr. XVII

A margine si legge: *Concordat ut supra.*

Summa totius introitus pecunie predictae ad manus dicti substituti pervente infra prenominatum tempus XIII indictionis ut foras onc. XII, tar. XVI

f. 14

(Exitus dicte pecunie)

Dictus magister secretus ponit ex dicta pecunia predictum Ambrosetum substitutum fovisse et assignasse Vinchi de Dato et Thomasio Siciliano de Rossano quia portarunt predictum ferrum ex maritima Rossani ad maritimam Sancti Angeli et etiam predictum ferrum vomerile et azarum in summa de cantaris octo, rotulis triginta et uno ut per quaternum ipsius Ambroseti extensius monstratur (in carta 13) et per quaternum dicti vicesecreti in carta 30 videlicet

tar. II, gr. IIII

A margine si legge: *Concordat cum libro particulari.*

Item dictus magister secretus ponit ex predicta pecunia predictum substitutum assignasse Manchino et Antonio de Vitale de Trebissanczi quia portarunt dictum

ferrum, azarum et vomerilia per mare cum eorum barcha ex maritima Rossani usque ad maritimam Tribissaczi ut in predictis cartis dictorum quaternorum monstratur videlicet tar. IIII, gr. XV

A margine si legge: *Assignat apodixam privatam cum tribus testibus subscriptam sub datum X aprelis XIII indictionis quia dictus Mancinus confitetur recepisse dictam quantitatem pro dicta causa.*

Item dictus magister secretus ponit ex dicta pecunia predictum Nardum vicesecretum assignasse dicto Ambroseto sustituto pro eius salario ex XXV mensis ianuarii, predictae XIII indictionis usque per totum mensem augusti eiusdem indictionis ut per quaternum dicti vicesecreti monstratur in carta 35. et in carta 74 videlicet onc. I, tar. V

A margine si legge: *Querere apodixam et providendum. Assignat apodixam privatam cum tribus testibus sub datum ultimo augusti et eius nicio niciatam in qua confitetur recepisse pro salario pro mensibus iunii, iulii et augusti, XIII indictionis, tarenos XV. Doceat de restantibus tarenis XX et providebitur. — Assignat apodixam privatam cum tribus testibus et nicio sub datum III septembris, XV indictionis, in qua dictus Ambrosetus confessus est recepisse de picis tarenos XX pro suo salario a XXV ianuarii usque ad XXV madii, XIII indictionis.*

Summa exitus predicti ut foras onc. I, tar. XI, gr. XVIII

f. 14 t.

Carriati

Introitus pecunie iurium Regie Curie pertinentium in civitate Carriati et eius maritima.

Dictus magister secretus ponit Robertum Vilagny substitutum in civitate Carriati recolligisse et recepisse pro Regia Curia in (dicta) civitate et eius maritima pro iure cabelle nove infra prenommatum tempus predictae XIII indictionis ut per quaternum dicti Roberti monstratur in carta 21 et per quaternum dicti vicesecreti in carta 24 et in carta 71 videlicet onc. II, tar. XVIII, gr. XVII

A margine si legge: *Concordat cum libro particulari.*

Item pro iure scaffagii ut per quaternum dicti substituti monstratur in carta 5 et per quaternum dicti vicesecreti in carta 22 videlicet..... tar. VII. gr. X

f. 15

Exitus dicte pecunie

Dictus magister secretus ponit ex dicta pecunia per dictum substitutum recol-

lecta et recepta eidem fore assignatas per dictum Nardum dela Pera, vicesecretur, ratione salarii dicti Roberti substituti in dicta civitate Carriati ad rationem pro anno de uncia una cui quidem substituto fuit solum de suo salario ex XXV mensis predicti Ianuarii usque ad finem predictae XIII indictionis ut per quaternum dicti vicesecreti in carta 35 et in carta 75 videlicet

tar. XVII, gr. X sive tar. XVII, gr. X

A margine si legge: *Querere apodixam. — Assignat apodixam privatam scriptam manu propria cum tribus testibus in qua dictus Robertus confitetur recepisse pro suo salario iunii, iulii et augusti, tarenos X, grana X, sub datum ultimo augusti, XIII indictionis. — Assignat apodixam privatam scriptam manu propria cum tribus testibus sub datum ultimo madii XIII indictionis, in qua confitetur recepisse pro suo salario a XXV ianuarii usque ad presentem diem, tarenos X ad rationem de unciis 5 per annum.*

j. 15 t.

Melisa

Introitus iurium Regie Curie pertinentium ratione ditorum officiorum in terra Melise ut infra.

Dictus magister secretus ponit iura baiulationis terre Melise in presente anno VIII indictionis fore vendita ex ordinatione et mandato magnifici viri Gabrielis Cardona olim magistri secreti Calabrie ut per quaternum dicti Nardi vicesecreti monstratur in carta 24 videlicet castellano castri dicte terre pro precio unciarum duodecim, tarenorum quindecim sive onc. XII, tar. XV

A margine si legge: *Doceat.*

j. 16

Exitus dicte pecunie dicte baiulationis

Dictus magister secretus ponit quod ex ordinatione dicti Gabrielis Cardona olim magistri secreti predicti iura predictae baiulationis terre predictae Melise fuerunt consignata castellano castri predicti in recompensatione sui salarii capientis dictam summam unciarum duodecim, tarenorum quindecim ut per quaternum dicti vicesecreti monstratur in carta predicta 24 videlicet uncias duodecim, tarenos quindecim sive onc. XII, tar. XV

A margine si legge: *Doceat. — Assignat apodixam publicam sub datum XVI decembris, prime indictionis, in qua dictus Blasius Stefani capitaneus et castellanus terre Melise confitetur recepisse in anno XIII indictionis ex iuribus baiulationis terre Melise uncias XII, tarenos XV. — Et asserit dictus Blasius in dicta apodixa quod fuit vendita ad extaleaum in dicto anno XIII indictionis subastacionibus premissis, cum omni qua decet sollempnitate, pro dicto precio*

unciarum XII, tarenorum XI, de quibus substacionibus et sollepnitatibus asseruit fuisse factum publicum instrumentum. — Querere instrumentum predicte substacionis.

f. 16 t.

Astrongulo

Introitus iurium Regie Curie pertinentium in civitate Astronguli et eius maritima ratione ditorum officiorum prout sequitur.

Dictus magister secretus ponit in dicta civitate Astronguli et eius maritima Antonium de Alamagno substitutum in dicta civitate recolligisse infra prenomina- tum tempus XIII inditionis predicte iura intrascripta ut per quaternum dicti substituti monstratum in carta 2 et in carta 3 et in carta 4 et in carta 7 et in carta 6 videlicet

A margine si legge: *Concordat cum libro particulari.*

Primo pro iure cabelle nove	tar. XV, gr. XVIII 1/2
Pro iure scaffagii	tar. I,, gr. X
Pro iure ancoragii	tar. XV
	tar. VII gr. 1/2
Pro pisatura seu iure stathere	gr. V
Pro iure exiture thomulorum duorum cicerum extractorum per mare	

A margine si legge: *Concordat ut supra.*

Summa introitus predictorum iurium ut foras, onc. I,, tar. III, gr. II

f. 17

Exitus pecunie predictorum iurium

Dictus magister secretus ponit ex pecunia predictorum iurium per dictum Nardum vicesecretum predictum fore assignatam eidem Antonio de Alamagno substituto pro eius salario ad rationem pro anno de tarenis XV videlicet ex XXV ianuarii usque per totum mensem augusti predicte XIII inditionis ut per quater- num dicti vicesecreti monstratur in carta 36 videlicet tarenos quinque sive, onc. tar. V

A margine si legge: *Querere apodixam. — Assignat apodixam privatam cum tribus testibus de tarenis V pro suo salario IIII mensium. — Providendum.*

17 t.

Introitus generalis fundici civitatis Rossani et totius eius districus pro ut sequitur.

Summa peccunie fundici civitatis Rossani ut in presenti quaterno monstratur in carta 9 videlicet onc. XI, tar. XXVIII, gr. II 1/2

Summa peccunie fundici Trebissaci ut in presenti quaterno monstratur in carta 13 videlicet onc. XII, tar. XVI

Summa peccunie Carriati ut in presenti quaterno fit mencio in carta 14 videlicet onc. II, tar. XXVII, gr. XII

Summa peccunie Melisse ut in presenti quaterno monstratur in carta 15 videlicet onc. XII, tar. XV

Summa peccunie civitatis Astrongoli ut in presenti quaterno monstratur in carta 16 videlicet onc. I,, tar. III, gr. II

Summa summarum introitus tocius peccunie intrate ad manus dicti Nardi de le Pira vicesecreti tocius districtus fundici civitatis Rossani et suorum substitutorum videlicet onc. XXXX, tar. XXVIII, gr. X 1/2

f. 18

Cancellato con due tratti trasversali, si legge: *Sequitur ratio salis tagliati et receptati in salina territorii civitatis Rossani et etiam exitus dicti salis et introitus pecunie salis venditi seu pecunie assignate pro scindendo sal pro focularibus et expensis necessariis fiendis in dicta salina in anno XIII indictionis etc.*

A margine si legge: *Vacat.*

Exitus predicte peccunie prout sequitur.

Summa exitus peccunie fundici civitatis Rossani ut in presenti quaterno monstratur in carta 10 onc. VI, tar. XXV, gr. XVII

Summa exitus peccunie Trebissaci ut in presenti quaterno monstratur in carta 14 videlicet onc. I, tar. XI, gr. XVIII

Summa exitus peccunie Carriati ut in presenti quaterno monstratur in carta 15 onc., tar. XVII,, gr. X

Summa exitus peccunie Melisse ut in presenti quaterno fit mencio in carta 16 videlicet onc. XII, tar. XV

Summa exitus peccunie Astrongoli ut in presenti quaterno monstratur in carta 17 videlicet tar. V

Summa summarum predicti exitus ex predicta peccunia factus videlicet onc. XXI, tar. XV, gr. VI

Restat ex dicta peccunia recepta extracto ab inde supradicto evitu ut sequitur in sequenti facie.

f. 18 t.

Dictus magister secretus ponit reperire per quaternos dicti Nardi dele Pira eius vicesecreti in toto districtu fundici civitatis Rossani et per eius substitutos

in eodem districtu ad manus ipsorum pervenisse introitum pecunie ut extensius retro fit mencio in presenti quaterno in carta 17 videlicet

onc. XXXX, tar. XXIII, gr. XI 1/2

Ex quoquidem introitu extracto ab inde retroscripto exitu facto per dictum vicesecretum et eius substitutos pro interesse Curie infra retro designatum tempus usque per totum mensem augusti predicte XIII indictionis ut in presenti quaterno extensius monstratur et ultimato in presenti carta in retroscripta facie videlicet onze XXI, tarenos XV, grana VI. Extracto eciam ab inde salario dicti vicesecreti ex XXV mensis ianuarii XIII indictionis usque per totum mensem augusti predicte XIII indictionis ut per suum quaternum monstratur in carta 37 et in carta 75 videlicet

onc. VIII, tar. XXI, gr. XI

Restat ex dicta pecunia quod Curia debet habere videlicet

onc. VIII, tar. XXII, gr. XIII 1/2

A margine si legge: *Querere apodixam dicti Nardi. Et providendum in salario. — Assignat apodixam privatam scriptam manu propria cum VI testibus in qua Nardus de Piris confitetur recepisse uncias VIII, tarenos XXI, grana XI pro suo salario VII mensium et V dierum anni XIII indictionis. — Et providendum que non potuit solvere nihil a die sexto marcii in qua fuit data suarum commissionum.*

f. 19 è bianco.

f. 19 t.

Salina Rossani

Ratio salis talliati et recaptati in salina territorii civitatis Rossani ac etiam exitus dicti salis et introitus pecunie salis venditi seu pecunie assignate pro scindendo sal pro focularibus et expensis necessariis factis in dicta salina in anno XIII indictionis etc.

Introitus salis talliati in salina predicta Rossani.

Dictus magister salis ponit in dicta salina Rossani Nardum dela Pera vicesecretum predictum ex XX mensis marcii usque XXVIam diem mensis maii predicte XIII indictionis, scindi fecisse sal ad opus Curie, ut monstratur per quaternum ipsius vicesecreti ordinatum super toto districtu fundici Rossani in carta 77 et etiam per quaternum ipsius Nardi super dicta salina Rossani ordinatum in carta 6 et in carta 7 et in carta 8 et in carta 9 et in carta 10 et in carta 11 et in carta 12 et in carta 13 videlicet

cant. C XVI

Item dictus magister salis ponit in dicta salina Rossani Garietum Trentacapilli de Bisiniano duhanerium in dicta salina ex XXVII mensis maii usque per totum mensem augusti predicte XIII indictionis scindi fecisse sal ad opus Curie

ut monstratur particulariter tam per quaternum dicti Nardi vicesecreti in carta 79 quam per quaternum dicti duhanerii in carta 6 videlicet cant. C XX

Summa introitus totius predicti salis ut foras cant. C XXXVI

f. 20

Exitus predicti salis

Dictus magister salis ponit ex predicto sale dictum Nardum dela Pera vicesecretum assignasse diversis universitatibus pro iure foculariorum ex commissione egregii viri Pauli Damiani regii commissarii in provincia Calabrie citra ut per quaternum dicti Nardi monstratur particulariter in carta 78 videlicet

thumina M C LXXII, quartas I 1/2

Et etiam particulariter monstratur assignatio predicti salis facta per dictum Nardum per quaternum ipsius factum super dicta salina in diversis cartis prout ibidem latius videre potest.

Item dictus magister salis ponit ipsum Nardum vicesecretum ex dicto sale vendidisse in dicta salina ut monstratur per ipsius quaternum in dicta carta 78 et etiam per quaternum ipsius super dicta salina ordinatum in carta 19 videlicet ad rationem tarenii unius. granorum decem pro cantaro cant. V, rot. XX

A margine si legge: *Concordat cum libro particulari.*

Item dictus magister salis ponit dictum Garietum duhanerium ex predicto sale assignasse ex commissione predicti Pauli commissarii diversis universitatibus pro iure foculariorum ut monstratur particulariter tam per quaternum dicti Nardi vicesecreti in carta 80 quam per quaternum dicti Gariecti in diversis cartis videlicet th. VI

A margine si legge: *Querere apodixam.*

Item dictus magister salis ponit dictum duhanerium ex dicto sale vendidisse ad tarenum unum. grana duo pro thomulo ut monstratur tam per quaternum dicti Gariecti in carta 9 videlicet cant. I. rot. LXX

A margine si legge: *Concordat.*

Summa exitus dicti salis assignati et venditi ut foras

cant. CXXXVII. rot. LXXXX, qu. III 1/2

Summa pretii predicti salis venditi

tar. XII, gr. VIII 1/2

f. 20 t.

Introitus pecunie tam salis venditi ex dicta salina Rossani quam etiam assignati pro scissura salis foculariorum.

Dictus magister salis ponit dictum Nardum dela Pera vicesecretum predictum

recepisse ad opus scindi faciendi sal in dicta salina pro focolaribus pecuniam infrascriptam quam dictus Paulus commissarius (predictus) assignavit dicto Nardo et etiam pro expensis faciendis in apertura dicte saline, quam fortuna pluvialis deguastaverat ut particulariter monstratur per quaternum dicti Nardi vicesecreti per ipsum ordinatum super toto districtu fundici Rossani in carta 76 et etiam per quaternum ipsius super dicta salina ordinatum in carta 4 et 5 videlicet

onc. VI. tar. II

A margine si legge: *Fiat collatio cum ratione Pauli Damiani. — Concordat cum ratione Pauli Damiani.*

Dictus magister salis ponit dictum Nardum dela Pera recepisse ex sale per ipsum Nardum vendito videlicet de cantara V, rotulis XX ad tarenum unum, grana X pro cantaro ut per quaternum dicti Nardi vicesecreti ordinatum super toto districtu fundici Rossani monstratur in carta 78 et etiam per quaternum dicte saline in carta 19 videlicet

onc., tar. VII. gr. XVI

A margine si legge: *Concordat cum libro particulari.*

Item dictus magister salis ponit dictum Garietum Trentacapilli duhanerium recepisse ad opus scindi faciendi sal in dicta salina pro focolaribus pecuniam infrascriptam quam eidem duhanerio assignavit dictus Paulus commissarius ut per quaternum dicti vicesecreti monstratur in carta 80 et per quaternum dicti duhanerii in carta II videlicet

onc. III. tar. XX

A margine si legge: *Fiat collatio ut supra. — Visa ratione Pauli Damiani XIII inditionis cum apodixa dicti Garietti apparet dictus Garietus recepisse uncias III, tarenos XXV, grana VIII. — Querere tarenos V, grana VIII.*

Item dictus magister salis ponit eundem duhanerium recepisse ex precio salis cantari unius rotulorum LXX ut in retrospectiva facie fit mencio venditi per ipsum duhanerium ad tarenum unum, grana duo pro thumino ut monstratur extensius tam per quaternum dicti Nardi in carta 82 quam per quaternum dicti duhanerii in carta 9 videlicet

onc., tar. III. gr. XIII 1/2

A margine si legge: *Concordat ut supra.*

Summa predicte pecunie recepte tam salis venditi quam assignati per predictum Paulum commissarium ut foras

onc. X. tar. III. gr. VIII 1/2

j. 21

Exitus dicte pecunie (recepte) et assignate prout in fronte.

Dictus magister salis ponit ex predicta pecunia dictum Nardum vicesecretum assignasse diversis personis pro incisura salis ex dicta salina pro focolaribus videlicet cantarum C XVI ut latius et particulariter monstratur tam per quaternum

ipsius Nardi super toto districtu fundici Rossani ordinatum in carta 77 quam etiam per quaternum ipsius super dicta salina ordinatum in carta 6 ad rationem granorum V pro cantaro videlicet onc. IIII, tar. VIII

A margine si legge: *In libro particulari habetur introitus salis. — Doceat. — Assignat tres apocas publicas de solutione dicte quantitatis pro incisione dicte quantitatis salis, unam videlicet de unciiis L, tarenis XXIII, (aliam) de unciiis I, tarenis XIII, granis XV. alia de unciiis I tarenis granis*

Et pro apertura dicte saline ut in eadem carta 77 monstratur et etiam per quaternum super dicta salina ordinatum in carta 4 videlicet onc. I, tar. XXIII

A margine si legge: *Idem assignat apodixam publicam sub datum 28 marci, 14 indictionis in qua Antonius Racanus et Constantinus Nussida de Casali Rutiliani confessi sunt recepisse unciam I, tarenos XXIII pro apertura dicte (saline cum) certis pactis pro utilitate dicte saline Rossani.*

Et pro oleo ad opus dicte saline ut in eadem carta 77 monstratur et etiam per quaternum super dicta salina ordinatum in carta 23 videlicet onc. tar. VII

A margine si legge: *Concordat cum libro particulari. — Idem.*

Item dictus magister salis ponit dictum Garietum duhanerium predictum assignasse diversis personis pro incisura salis ex dicta salina pro focularibus videlicet cantara C XXII ad grana V pro cantaro ut particulariter et extensius monstratur per quaternum dicti vicesecreti in carta 81 et etiam per quaternum dicti duhanerii in carta II videlicet onc. II, tar. XX, gr. X

A magine si legge: *Doceat. — Habetur introitus supra folio 19 dicti salis e nel margine inferiore si legge: Assignat apodixam publicam sub datum XXI mensis ianuarii, XV indictionis in qua Antonius Racano, Iohannes de Donato, Mercurio Casaruto confessi sunt recepisse a Gariecto Trentacapille cabelloto dicte saline pro incisura thuminorum salis C incisorum in anno XIII inditionis uncias II, tarenos XX — Querere grana X plus positis.*

Item dictus magister salis ponit dictum Garietum duhanerium ex dicta pecunia emisse oleum ad opus dicte saline ut per dictum quaternum predicti vicesecreti monstratur in carta predicta 81 et etiam per quaternum dicti duhanerii in carta 9 videlicet onc. I

A margine si legge: *idem.*

Item dictus magister salis ponit dictum Nardum dela Pera ex dicta pecunia solvise et assignasse pro factura apodixarum ad opus predicti officii ut monstratur per quaternum dicti Nardi factum super toto districtu Rossani in carta 77 et per

quaternum ipsius gactum super salina in carta 20 et in carta 21 et in carta 22
videlicet onc. tar. V

A magine si legge: *Providendum.*

Summa predicti exitus ut foras onc. X, tar. IIII, gr. X

f. 21 t. e f. 22 sono bianchi.

f. 22 t.

Salina Meliatis

Ratio introitus et exitus saline Meliatis in qua est duhanerius Iohannes Antonius Trentacapilli de Bisiniano qui incepit exercere suum officium in dicta salina ex prima mensis iunii XIII indictionis usque per totum mensem augusti eiusdem indictionis.

Introitus salis talliati in salina predicta Meliatis.

Dictus magister salis ponit Iohannem Antonium Trentacapilli de Bisiniano duhanerium in dicta salina Meliatis scindi fecisse sal ad opus dicte saline et pro assignatione fienda pro iure portulanorum videlicet ex ultimam mensis maii usque per totum mensem augusti predictae XIII indictionis ad grana V pro cantaro ut per quaternum dicti duhanerii particulariter monstratur ex carta 6 usque carta 10 videlicet cantara trecentum septuaginta unum sive..... cant. CCCLXXI

A margine si legge: *Concordat cum libro particulari.*

f. 23

Exitus dicti salis saline Meliatis

Dictus magister salis ponit dictum duhanerium ex dicto sale assignasse diversis universitatibus ex commissione egregii viri Pauli Damiani regii commissarii in provincia Calabrie Citra ut per quaternum dicti duhanerii particulariter monstratur in carta 13 videlicet..... th. MM C VI

A margine si legge: *Fiat collatio cum libro particulari. Concordat cum libro particulari.*

Item dictus magister salis ponit dictum duhanerium ex dicto sale vendisse diversis precii et diversis temporibus ut per suum quaternum particulariter monstratur in carta 2 et in carta 3 videlicet cant. XX. rot. C XXXVI

A margine si legge: *Idem. Concordat ut supra.*

f. 23 t.

Salina Miliatis

Introitus pecunie tam salis venditi in salina Meliatis quam pecunie assignate.

Dictus magister salis ponit dictum Iohannem Antonium Trentacapilli duhanerium in dicta salina Meliatis recepisse ad opus dicte saline seu pro scindi faciendū sal pro assignatione fienda pro iuribus foculariorum peccuniam infra-scriptam quam eidem duhanerio assignavit dictus Paulus commissarius predictus ut per quaternum dicti duhanerii monstratur in carta II videlicet

onc. IIII, tar. X

A margine si legge: *Visa ratione Pauli Damiani cum apodixa dicti Antonii Trentacapilli apparet recepisse uncias IIII, tarenos XX, deficiunt tarenos X. Quos querere.*

Item dictus magister salis ponit dictum duhanerium recepisse de precio salis cantarorum XX. rotulorum XXXVI per ipsum duhanerium venditi in dicta salina ad tarenum unum, grana X pro cantaro ex II mensis iunii usque ad quartam diem eiusdem XIII indictionis ut per quaternum dicti duhanerii extensius monstratur in carta 2 et in presenti retroscripta carta fit mentio videlicet

onc. I, gr. VII 1/2

Item dictus magister salis ponit dictum duhanerium recepisse de pretio salis rotulorum C X per ipsum duhanerium (ven)ditū in dicta salina in restante tempore predictae XIII indictionis ad tarenum (unum) pro rotulo ut per dictum quaternum dicti duhanerii monstratur parti(culariter) in carta 3 videlicet

Summa introitus predictae pecunie assignate et etiam pretii salis venditi ut foras

onc. V, tar. XIII. gr. II 1/2

f. 24

Exitus dicte pecunie

Dictus (magister salis) ponit dictum duhanerium assignasse diversis personis incisoribus salis in dicta salina Meliatis cantarorum predictorum C L XXI ad grana V pro cantaro ut per quaternum dicti duhanerii in carta 4 monstratur videlicet ex carta 6 usque ad carta 14 videlicet

onc. III, tar. II, gr. XV

A margine si legge: *Doceat.*

Item dictus magister salis ponit dictum duhanerium solvisse et assignasse diversis fabris pro acconza(tura) presariorum ad opus dicte saline ut particulariter continetur in quaterno dicti duhanerii in carta III videlicet

tar. VIII, gr. V 1/2

A margine si legge: *Idem.*

Item dictus magister salis (ponit) dictum duhanerium assignasse portantibus sal ex dicta salina (Curie) predicto sale ad magazenum dicte saline pro cantaris XXX ut in dicto quaterno dicti duh(ane)rii specificè monstratur in carta 17 videlicet

tar. I, gr. 7

Item dictus magister salis ponit dictum duhanerium emisse et solvisse pro libris novem de candelis sepi ad opus dicte saline ut in quaterno dicti duhanerii continetur in carta videlicet

gr. XVIII

Item dictus magister salis ponit dictum duhanerium assignasse Carolo Burrello regio credencerio pro suo salario saline predicte ut per quaternum dicti duhanerii monstratur in carta predicta 17 videlicet

tar. X

A margine si legge: *Querere apodixam. Assignat apodixam scriptam manu propria cum III testibus de dictis tarenis receptis per manus Iohannis Antonii Trentacapilli in computum sui salarii sub datum ultimo augusti XIII indictionis.*

Item dictus magister salis ponit assignasse predictum duhanerium Antonio Lucifero guardiano dicte saline pro suo salario ut monstratur in dicta carta 17 dicti quaterni videlicet

tar. V

A margine e nel margine inferiore si legge: *Idem — Assignat apodixam privatam subscriptam manu propria cum II testibus de tarenis V pro suo salario mensis augusti XIII indictionis. — Videtur rationes predicte si guardianus solet habere uncias II per annum. — Assignat apodixam privatam scriptam manu propria cum V testibus in qua constat recepisse unciam I, tarenos XIII, grana XIII pro suo salario. — Et in alia mano unciam I, tarenos, grana VII. — Et in alia mano tarenos X pro X diebus mensis septembris XV indictionis et sunt pro suo salario ad rationem de uncia I per mensem. — Querere privilegium credencerii et eius librum et etiam dohanerii et advertitur quod hec salina videtur de novo aperta et propterea registratur ... salinarum inutile Curie ut demonstretur et modico introitu et multis expensis et ita de salina Rossani si qua forte sunt partis Altimontis et Neti que tantum provisi fuerant stare aperte.*

Item dictus magister salis ponit ipsum duhanerium apud se retinuisse ut in dicto suo quaterno monstratur pro suo salario videlicet

onc. I tar. XIII gr. XIII

A margine si legge: *Querere apodixam. In folio 90 ponit etiam sibi solvisse unciam I, tarenos XVI, grana VI.*

Summa exitus ut foras

onc. VII tar. XIII gr. II 1/2

*f. 24 t. è bianco.**f. 25*

Sequitur ratio fundici civitatis Cotroni et eius distri(ctus) in quo quidem

fundico et districtu fuit vicesecretus Nicolaus Canagroy condam quiquidem vicesecretus suam administrationem relaxavit post eius mortem confusam. Et per suum heredem solum fuit assignatus quidam quaternus dicto nostro secreto quiquidem quaternus intitulum de secretia. In quo quaterno non continetur omnia iura Regie Curie pertinentia ratione dictorum officiorum predicti magistri secreti super fundico dicte civitatis Cotroni et eius districtu.

Et quamquam pluries heres et successor omnium bonorum dicti condam Nicolai Canagroy fuerit et sit requisitus ad assignandum quaternos lucidos et apertos de administratione dicti vicesecreti condam continentes verum introitum et exitum totius eius administracionis. Id tamen huc usque recusavit et recusat negligendas penas et commandata eidem heredi et successori iniuncta et impositas per dictum magistrum secretum. Quiquidem magister secretus quia Curia aliquantulum sit certiorata de administratione dicti fundici, facta per ipsum diligenter inquisitione, repperit in dicto fundico Cotroni et eius districtu fore factos introitus et exitus Regie Curie pertinentes in anno XIII indictionis ratione dictorum officiorum, ex quo dictus magister secretus exercet dicta officia ex mandato S(acre) R(egie) M(aiestatis). Et hoc tam per dictum Nicholaum Canagroy condam vicesecretum predictum quam per diversos sositutos dicti districtus prout seriatim in presenti quaterno ponuntur.

Et primo sequitur introitus fundici civitatis predicte Cotroni.

f. 25 t.

Cotro

Introitus ferri in fundico Cotroni.

Dictus magister secretus ponit repperisse per quaternum seu quaternos sibi assignatos per heredem Nicolai Canagroy condam eius vicesecreti in fundico civitatis Cotroni ipsum Nicholaum recepisse ad opus dicti fundici ferrum ut sequitur.

Primo ipse Nicholaus Cannagroy per suum quaternum in carta 23 ponit recepisse et emisse ferrum a Christoforo de Levantis de Ianua mercatore ad rationem de tarenis decem et octo pro cantario et hoc de mense septembris anni XIII indictionis videlicet cant. XI rot. LXXX

A margine si legge: *Concordat cum libro particulari. — Habet informatio credencerii et nichilominus videatur ratio eius precessoris.*

Item dictus magister secretus ponit ipsum Nicholaum recepisse ferrum quod sibi assignavit egregius Adesius de Comite tunc commissarius super secretiis quod quidem ferrum fuit delatum per egregium Petrum Iohannem tunc vicesecretum fundici Cotroni et eius districtus ut in eadem carta monstratur videatur

cant. XXI rot. L

A margine si legge: *Vovetur ad computum dictus Adesius quod si computaverit feri collatio cum eius ratione.*

Item dictus magister secretus ponit dictum Nicholaum eius vicesecretum recepisse ferrum in fine mensis augusti quod ipse magister secretus mandavit eidem vicesecreto accipere ex ferro deportato per Franciscum de Beccutis condam pertinentis Curie pro iure terzarie et ipsum ferrum venderetur in foro Molera, ut ex pecuniis exinde procedentibus scinderetur sal in salina Neti pro assignatione iurium foculariorum que quidem recepta ferri monstratur per eius quaternum predictum in eadem carta 23 videlicet cant. XXXXII rot. XXXXII

A margine si legge: *Declarat in quaterno ratione pro qua habuit dictam tertiarium et nichil solvendis et vidit. Solvit et nichilominus providendum super huiusmodi compositione.*

Summa introitus predictae ferri ut foras cant. L XXV rot. L XXXII

f. 26

Exitus dicti ferri

Dictus magister secretus ponit predictum Nicholaum Canagroy ex dicto ferro vendidisse ad grana sex pro rotulo infra annum XIII inditionis predictae ut per suum quaternum monstratur confuse de venditione ferri facto videlicet

cant. XI rot. L. XXXX

A margine si legge: *Quaternus particularitatis in ratione Cole Cannagroye assignata est particulariter.*

Item dictus Nicolaus Canagroy vicesecretus predictus ponit assignasse ferrum predicto Adesio de Comite commissario ut per ipsius quaternum monstratur in carta 24 videlicet cant. I rot III

A margine si legge: *Querere (apodixam) in ratione Cole Canagroye folio*

10. — *Assignat apodixam.*

Item dictus magister secretus ponit predictum eius vicesecretum ex dicto ferro delato per dictum Petrum Iohannem assignasse Iacobo Stante sustituto in fundico Rocelle ut per quaternum dicti vicesecreti monstratur in dicta carta 24 videlicet cant. XX rot. XXXI

A margine si legge: *Infra folio 38 deficiunt cantarum I, rotula 56. Querere.*

Licet dictus Iacobus Stante in suo quaterno ex dicto ferro ponit recepisse solum cantara decem et novem, rotula septuaginta quinque.

Summa pretii dicti ferri venditi videlicet onc. XI tar. XXVII

f. 26 t.

Cotro

Introitus palarum ferri in dicto fundico Cotroni.

Dictus magister secretus ponit predictum Nicolaum Canagroꝝ recepisse ad opus dicti fundici quas sibi assignavit predictus Adesius de Comite commissarius predictus ut per quaternum dicti Nicolai monstratur in dicta carta 23 videlicet
palas LVI

A margine si legge: *Fiat collatio cum ratione Adesii et etiam eius precessoris que deportate fuerunt per eundem Petrum Iohannem vicesecretum predictum.*

Item dictus Nicholaus Canagroꝝ ponit recepisse pro iure terziarie ab Andrea Priolo de Venetiis quas portavit per mare ut per eius quaternum monstratur in carta predicta 23 videlicet
pal. XXXIII

A margine si legge: *Et providendum super exactione huius iuris terciarie.*

Summa introitus predictarum palarum ferri ut foras pal. LXXXVIII

f. 27

(Exitus dictarum palarum ferri)

Dictus magister secretus ponit predictum Nicholaum Canagroꝝ (ex) dictis palis ferreis vendidisse ad grana XII pro pala ut per ipsius quaternum monstratur in carta predicta 23 videlicet palas quindecim sive
pal. XV

A margine si legge: *Concordat cum particularitate.*

Summa pretii predictarum palarum venditarum videlicet tar. VIII

Item dictus Nicholaus Canagroꝝ ponit assignasse predicto Adesio de Comite ex predictis palis ferreis ut per eius quaternum monstratur in dicta carta 24 videlicet palas quatuor sive
pal. IIII

A margine si legge: *Doceat.*

f. 27 t.

Cotro

Introitus azari fini in dicto fundico Cotroni.

Dictus magister secretus ponit predictum Nicholaum Canagroꝝ recepisse de azaro fino de mense aprilis eiusdem XIII indictionis pro iure terziarie a Iohanne de Malta socio navis scilicet Marchi Riczii de Venetiis in una manu rotula viginti unum et in alia manu a donna Sara iudea de Cotrono pro iure terziarie de

azaro fino rotula undecim. Et in alia manu a presbitero Fabritio de Bellicastro de mense iunii eiusdem XIII indictionis pro iure terzarie de azaro fino rotula triginta septem que summam capiunt in universo rot. LXVIII